2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ  РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 ВВЕДЕНО-ГОТНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« 31 »  июля  2017 года                                                                                                                  № 2

О внесении изменений
в решение земского собрания
от 14 июля 2011 года № 1
«Об утверждении Положения о
бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Введено-Готнянском
сельском  поселении»

В соответствии со статьями  69.2, 78, 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  земское  собрание  Введено-Готнянского  сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания   от 14 июля 2011 года № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Введено-Готнянском сельском поселении» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Статью 13 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Порядок формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, устанавливаемые в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящей статьи, должны определять в том числе:
1) правила и сроки формирования, изменения, утверждения муниципального задания, отчета о его выполнении;
2) правила и сроки определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, включая:
- расчет и утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на основе базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов к ним, а также нормативных затрат на выполнение работ;
- сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
- возврат субсидии в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты;
3) правила осуществления контроля за выполнением муниципального задания муниципальным учреждением органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя.»;
1.2. Статью 17 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. В случае нарушения получателями предусмотренных настоящей статьей субсидий условий, установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат в порядке, определенном муниципальными правовыми актами, предусмотренными пунктом 3 настоящей статьи, возврату в соответствующий бюджет.»;
1.3. Пункт 3 статьи 20 дополнить словами «а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи.».
2. Настоящее решение обнародовать в течение 7 дней.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Введено-Готнянского сельского поселения		                                       В.Н. Шершнев